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二零零九/二零一零年度業績 

 

年度業績 
 

新洲印刷集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）公佈本

公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一零年三月三十一日止之年

度綜合業績如下。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*僅供識別 



綜合損益表 
 

 

截至三月三十一日止年度 附註 2010 2009 

  千港元 千港元 

    

營業額 3 & 4  519,452  597,028 

    

銷售成本   (397,624)  (466,735) 

    

毛利   121,828  130,293 

    

其他收入   9,814  8,618 

    

其他虧損淨額   (311)  (982) 

    

銷售及分銷成本   (32,975)  (36,469) 

    

行政費用   (57,765)  (62,160) 

    

經營溢利   40,591  39,300 

    

融資成本 5(a)  (3,553)  (10,491) 

    

除稅前溢利 5  37,038  28,809 

    

所得稅 6  (12,639)  (5,650) 

    

本年度溢利   24,399  23,159 

   ========  ======== 

應佔如下:    

    

本公司權益持有人   24,248  23,159 

少數股東權益   151  - 

    

本年度溢利   24,399  23,159 

   ========  ======== 

    

每股盈利 8   

    

基本  10.90港以 10.41港以 

攤薄  10.90港以 10.41港以 

   ========  ======== 

 

有關本年度應派及擬派股息之詳情，載於附註7。 



綜合全面收益表 

  

 

截至三月三十一日止年度  2010 2009 

  千港元 千港元 

    

本年度溢利   24,399  23,159 

    

本年度其他全面收益:    

    

換算香港以外業務財務報表的匯兌差    

額，除稅後   5,329  4,347 

    

本年度全面收益總額   29,728  27,506 

  ========= ========= 

應佔如下:     

    

本公司權益持有人   29,577  27,506 

少數股東權益   151  - 

    

本年度全面收益總額   29,728  27,506 

  ========= ========= 

 



綜合資產負債表 
 

於三月三十一日  2010 2009 

 附註 千港元 千港元 千港元 千港元 

非流動資產      

      

固定資產      

- 物業、機器及設備    321,566    354,162  

- 以經營租賃持作自用的      

   租賃土地權益    29,532    30,315  

      

    351,098     384,477   

      

購買機器按金    2,432    -  

           353,530    384,477 

流動資產      

      

存貨    66,838    67,672  

應收賬款、預付款及按金 9   97,634    97,120  

可收回本期稅項    -    29  

已抵押銀行存款    -    1,011  

現金及現金等價物    50,902    47,692  

      

    215,374    213,524  

   ------------   ------------  

流動負債      

      

銀行貸款及透支    55,188    80,120  

融資租賃承擔    3,780    13,375  

應付賬款及應計費用 10   106,648    89,348  

應付票據    21,311    22,761  

應付本期稅項    13,027    4,552  

      

    199,954    210,156  

   ------------   ------------  

流動資產淨值     15,420    3,368 

      

      

資產總值減流動負債     368,950    387,845 
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綜合資產負債表(續) 
 

於三月三十一日  2010 2009 

 附註 千港元 千港元 千港元 千港元 

非流動負債      

      

銀行貸款    12,280    45,970  

融資租賃承擔    2,411    6,208  

遞延稅項    11,772    16,232  

     (26,463)    (68,410) 

      

資產淨值     342,487    319,435 

    =======   ======= 

資本及儲備      

      

股本     22,253    22,253 

      

儲備     320,083    297,182 

      

      

本公司股東應佔權益總額     342,336    319,435 

      

少數股東權益     151    - 

      

權益總額     342,487    319,435 

    =======   ======= 

 

附註 

 

1. 編製基準 

 

本公告中的年度業績不構成但取自本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之

財務報表。財務報表乃按照香港會計師公會頒布的所有適用的《香港財務報告準則》

(此統稱包含所有適用的個別《香港財務報告準則》、《香港會計準則》及詮釋)、

香港公認會計原則和香港《公司條例》的披露規定編製。本財務報表同時符合適用

的《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」) 披露規定。 
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2. 會計政策的修訂 

 

香港會計師公會頒佈一項新的香港財務報告準則、一系列關於香港財務報告準則的

修訂及新的解釋，並於目前本集團及本公司之會計期間首次生效。當中有關本集團

財務報表的如下： 

 

－ 香港財務報告準則第8號，經營分部 

－ 香港會計準則第1號（二零零七年修訂本），財務報表之呈列 

－ 香港財務報告準則之改進（二零零八年） 

－ 經修訂的香港會計準則第27號，綜合及獨立財務報表－在子公司、共同控制實

體或聯營公司的投資成本 

－ 經修訂的香港財務報告準則第7號，金融工具：披露－提高對金融工具的披露 

－ 香港會計準則第23號（二零零七年修訂本），借用成本 

 

修改後財務報告準則香港財務報告準則之改進（二零零八年）及香港會計準則第23

號（二零零七年修訂本）的發展並沒有對本集團構成重大影響，因修訂與本集團現

時採用之會計政策一致。餘下的會計準則之發展對本集團的影響如下： 

 

－ 香港財務報告準則第8號規定，分部披露是基於該集團的首席營運決策者和管 

理層決定，每個分部所呈報的數額已被衡量並呈報給集團首席營運決策者作評

估分部的表現及對經營事項作決策。與此相反，前幾年這是基於本集團財務報

表的基礎上把相關產品和服務以及地理區域作分部。通過採用香港財務報告準

則第8號已令分部的資料及呈列的方式，更符合內部報告形式提供給本集團最

高級管理人員作管理用途，但沒有造成額外的分部需要被確定及呈列（見附註

4）。相應數額在一致的基礎上與經修訂的分部資料一起被提供。 

 

－ 由於採納《香港會計準則》第1號（2007年修訂本）的原故，股權持有人以股權

持有人與集團身份進行交易所引致的期內權益變動，已於經修訂的綜合權益變

動表中與其他收入及支出分開呈列。所有其他收入及支出項目，如獲確認為期

內的收入或虧損，則於綜合利潤表中呈列，否則將會列於全新的主要財務報表

綜合全面收益表內，相關的金額亦已按照新的呈報方式重列。呈列方式的改變，

對在任何報告期內所列報的溢利、虧損、總收入和支出或資產淨值並無影響。 
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2. 會計政策的修訂(續) 

 

－ 由於採納財務報告準則第7號之修訂，令本財務報表擴大關於本集團金融工具之

公帄價值計量之披露，根據基於可觀市場數據之程度，公帄價值計量分成三個

級別的公帄價值等級制度。本集團受益於財務報告準則第7號之修訂內列明之過

渡期的規定，據此按新要求須披露關於金融工具之公帄價值計量之比對資料未

有提供。 

 

－ 經修訂的《香港會計準則》第27號已撤銷有關以收購前利潤派出股息需被確認

為減少投資於某投資項目的賬面值而不是收入的要求。因此，從2009年4月1日

起所有附屬公司及聯營公司發派的應收股息，無論是出於收購前或後的利潤，

將於本公司的溢利表中確認。而投資於某投資項目的賬面值將不會減少，除非

該項目宣布股息並評估為賬面價值減值。在這種情況下，除了在溢利表確認股

息為收入外，公司將確認為減值損失。根據在修訂本的過渡性條文，這項新政

策將適用於處理在期內或將來所出現而在任何期間已呈報的減值損失並沒有重

列的應收股息。修改後的香港會計準則27號的發展並沒有對本集團截至二零一

零年三月三十一日的財務報表構成影響。 

 

3. 營業額 

 

本集團的主要業務是印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項

紙制品。 

 

營業額是指銷售貨品的發票值，並已扣除銷售稅、退貨及折扣。 

 

4. 分部報告 

 

本集團以地區分配管理其業務。根據首次採用香港財務報告準則第8號－經營分部

的要求，本集團以與本集團最高管理層用於資源分配和業績考評的內部報告資訊相

一致的基礎，確定兩個報告分部，概無計入經營分部以形成上述報告分部。 

 

－ 東莞及香港：印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙

製品 

－ 上海：印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品  

 

根據香港財務報告準則第8號－經營分部的要求，本財務報告中披露的分部資訊與

本集團最高管理層用於分部業績考評和分部間資源分配的資訊相一致。本集團最高

管理層根據以下基礎監督每個報告分部的經營成果： 

 

分部資產包括所有非流動及流動資產。分部負債包括所有非流動及流動負債應佔予

獨立分部。 
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4. 分部報告(續) 

 

收入和費用是報告分部實現的銷售收入和發生的相關費用或歸屬於報告分部的資

產的折舊和攤銷。分部間收入是參照同類產品對第三方售價而定價的。 

 

於二零一零及二零零九年三月三十一日止年度，向本集團最高管理層提供的用於分

部間資源分配和業績考評的資訊列示如下： 

 

(a) 分部收入、利潤及虧損、資產和負債： 
 東莞及香港 上海 總計 
 2010 2009 2010 2009 2010 2009 

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 

       

外部客戶銷售收入  334,225  419,647  185,227  177,381  519,452  597,028 

分部間銷售收入  16,625  14,675  3,623  14,355  20,248  29,030 

       

報告分部收入  350,850  434,322  188,850  191,736  539,700  626,058 

 ========= ========= ========= ========= ========= ========= 

       

報告分部溢利  6,073  10,400  19,123  16,003  25,196  26,403 

 ========= ========= ========= ========= ========= ========= 

       

報告分部資產  344,156  372,893  239,239  226,467  583,395  599,360 

 ========= ========= ========= ========= ========= ========= 

       

報告分部負債  196,972  212,430  43,936  67,495  240,908  279,925 

 ========= ========= ========= ========= ========= ========= 
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4 分部報告(續) 

 

(b) 報告分部收入、利潤及虧損、資產、負債的調節項如下： 

 2010 2009 

 千港元 千港元 

收入   

報告分部收益  539,700  626,058 

分部間收入抵銷  (20,248)  (29,030) 

   

綜合營業額  519,452  597,028 

 ========== ========== 
溢利   

報告分部溢利  25,196  26,403 

分部間溢利抵銷  (797)  (3,244) 

   

綜合溢利  24,399  23,159 

 ========== ========== 
資產   

報告分部資產  583,395  599,360 

分部間資產抵銷  (14,491)  (1,359) 

   

綜合總資產  568,904  598,001 

 ========== ========== 

負債   

報告分部負債  240,908  279,925 

分部間負債抵銷  (14,491)  (1,359) 

   

綜合總負債  226,417  278,566 

 ========== ========== 

 

(c) 地域資訊 

本集團的業務只在一個按資產所在地劃分的地區中經營，即中國（當中包括香港），

因此並無呈述按資產所在地劃分的地區分部信息。以下列表為外部客戶收入之地域

位置資料，外部客戶之地域位置依據貨品運送之地區劃分: 
 2010 2009 

 千港元 千港元 

香港  85,090  116,947 

中國其他地區  245,944  268,602 

美國  113,299  129,862 

歐洲  27,874  51,546 

其他國家  47,245  30,071 

  519,452  597,028 

 

 

========== ========== 
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5. 除稅前溢利 

 

除稅前溢利已扣除/(計入)： 

 2010 2009 

 千港元 千港元 

(a) 融資成本:   

   

 銀行透支及須於五年內悉數償還的其他借款利息   3,344   9,570 

 融資租賃承擔的財務費用   209   921 

   

   3,553   10,491 

  ======  ====== 

(b) 員工成本（不包括董事袍金）#:   

   

 界定供款退休計劃供款   5,386   7,718 

 薪金、工資及其他福利   102,368   110,235 

   

   107,754   117,953 

  ======  ====== 

(c) 其他項目：   

   

 出售存貨成本 #   397,624   466,735 

 核數師酬金   

 - 核數服務   1,023   1,125 

 - 稅務服務  267  47 

 - 其他服務   -   98 

 折舊#   

 - 自置資產   28,496   26,831 

 - 根據融資租賃持有的資產   8,186   11,715 

 租賃土地溢價攤銷 #   849   830 

 土地及建築物的經營租賃費用#   2,477   3,191 

 應收賬款減值損失   1,030   5,208 

 應收賬款減值虧損之回撥   (2,095)   - 

    處置固定資產淨虧損/(收益)      524     (120) 

    遠期外匯合約淨虧損      524        - 

  ======  ====== 

 

# 存貨成本包括與部份員工成本、折舊費用、租賃土地溢價攤銷及經營租賃費用有

關的108,931,000港元（二零零九年：113,205,000港元）。有關數額亦已記入上表

分別列示的各類開支總額中。 
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6. 綜合損益表所示的所得稅 

 

(a) 綜合損益表所示的稅項為 

 

香港利得稅 

二零一零年度的香港利得稅準備是按該期的估計應評稅溢利以16.5%（二零零九年: 

16.5%）的稅率計算。 

 

於截至二零一零年三月三十一日止年度，香港稅務局 (“稅務局”)展開關於本公司若

干附屬公司香港稅務事宜的實地審計行動，主要是關於機器的折舊免稅額。於結算

日後二零一零年五月，稅務局已完成此實地審計行動並就2002/2003至2008/2009課

稅年度發出附加評稅共$8,222,000港元。此稅項已於去年，即截至二零零九年三月

三十一日止年度之財務報告中，分別已在本期稅項準備及遞延稅項負債內撥備

2,582,000港元及 $3,208,000港元。以上所有有關以前年度的附加評稅已於截至二零

一零年三月三十一日止年度中作出全數撥備。 

 

 2010 2009 

 千港元 千港元 

本期稅項 – 香港利得稅準備   

本年度準備  2,171  1,457 

以往年度準備不足  5,637  536 

  7,808  1,993 

  -----------  ----------- 

本期稅項 – 香港以外其他地方   

本年度準備  8,803  4,282 

以往年度準備不足/(超額準備)  492  (30) 

  9,295  4,252 

  -----------  ----------- 

遞延稅項   

暫時差異的產生和轉回  (4,464)  (595) 

  -----------  ----------- 

   

  12,639  5,650 

 

 

======= ======= 
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6. 綜合損益表所示的所得稅 

 

(a) 綜合損益表所示的稅項為(續): 

中國所得稅 

 

本公司在中國的附屬公司均須繳納中國所得稅。  

 

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次會議通過《中華人民共

和國企業所得稅法》（「新稅法」），新稅法於二零零八年一月一日起生效。根據新稅

法，本公司在中國的附屬公司的所得稅稅率已由二零零八年一月一日起調低至

25%。新洲（上海）紙品有限公司（「上海紙品」）獲給予免稅期，從開始獲利年度

起的兩年免徵中國所得稅，往後三年則減免50%徵收所得稅。截至二零零七年十二

月三十一日止的日曆年度為上海紙品的首個獲利年度。 

 

此外，國務院於二零零七年十二月六日及二零零七年十二月二十六日分別頒布了

《企業所得稅法實施條例》和《關於實施企業所得稅過渡優惠政策的通知》（國發

[2007]第39號）（統稱「實施條例」）。根據實施條例，上海紙品可繼續享有餘下之

稅務優惠，直至二零一一年十二月三十一日期滿為止。 

 

根據新稅法和實施條例，在香港成立的投資控股公司須就其從中國附屬公司所收取

的股息，按5%的稅率繳納預提稅。此稅款適用於本集團的所有國內附屬公司宣派

的股息，而國內附屬公司的股權由一家在香港註冊成立的附屬公司所持有。本集團

就截至二零零七年十二月三十一日止累計的未分配溢利之應收國內附屬公司的股

息均免徵預提稅。 

 

百慕達稅項 

根據百慕達的法例規定，本公司毋須繳付任何百慕達所得稅稅項。 

 

美國稅項 

本公司在美國的附屬公司均須以15%（二零零九年: 15%）的稅率繳納美國企業所

得稅。 
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6. 綜合損益表所示的所得稅(續) 

 

(b) 稅項支出和會計溢利按適用稅率計算的對賬： 

 2010 2009 

 千港元 千港元 

   
除稅前溢利  37,038  28,809 

 ======= ======= 

按照在相關稅法管轄區獲得溢利的適用稅率   

  計算除稅前溢利的名義稅項  8,091  3,929 

不可扣減支出的稅項影響  2,083  2,808 

毋須計稅收入的稅項影響  (105)  (42) 

未確認之未使用稅項虧損額的稅項影響  -  816 

使用未確認之稅項虧損額的稅項影響  (818)  - 

轉回以往年度未確認之暫時差異的稅項影響  (2,741)  (2,367) 

以往年度準備不足  6,129  506 

   

實際稅項支出  12,639  5,650 

 ======= ======= 

 

7. 股息 

 

應付予公司股權持有人之本年度股息: 
 

 2010 2009 

 千港元 千港元 

於結算日後擬派末期股息每股3.5港以    

 (2009: 3.0港以)    7,789   6,676 

  ========  ======== 

於結算日後擬派的末期股息於結算日並未確認為負債。 

 

 

8. 每股盈利 

 

(a) 每股基本盈利 

每股基本盈利是按照本年度的綜合溢利24,248,000港元(2009: 23,159,000港元) 以

及本年度已發行股份數目222,529,000股 (2009: 222,529,000股) 計算。 

 

(b) 每股攤薄盈利 

截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度均沒有任何具備潛在攤薄影響

的股份。每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。 
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9. 應收賬款、預付款和按金 

  

 2010 2009 

 千港元 千港元 

   

應收賬款  99,217  97,647 

   

減：呆賬準備  (8,534)  (9,598) 

   

  90,683  88,049 

   

應收關聯公司賬款  5  - 

其他應收款   5,258  7,855 

按金及預付款  1,458  1,216 

   

  97,404  97,120 

   

衍生金融工具  230  - 

   

  97,634  97,120 

 ======= ======= 

除本集團按金761,000港元(2009: 501,000港元)外，所有的應收賬款、預付款和按金

預期可於一年內收回或確認為支出。其他應收賬款、預付款和按金均未逾期或減

值。 

 

(a) 賬齡分析 

 

應收賬款、預付款和按金包括應收賬款(已扣除呆賬準備)，其賬齡分析如下： 

  

 2010 2009 

 千港元 千港元 

未逾期   84,227   71,407 

逾期少於一個月   256   3,380 

逾期一至三個月   5,767   5,296 

逾期超過三個月   433   7,966 

   90,683   88,049 

  ======  ====== 

 

就應收賬款而言，所有要求就超過某一數額的賬款獲得賒賬安排的客戶均須接受信

貸評估。有關的應收款在出具賬單日起計30天至90天內到期。在正常情況下，本集

團不會要求客戶提供抵押品。 
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10. 應付賬款和應計費用 

  

 2010 2009 

 千港元 千港元 

應付賬款   57,891   43,922 

應付關聯公司賬款   45   - 

其他應付款和應計費用   47,818   45,426 

   105,754   89,348 

衍生金融工具   894   - 

   106,648   89,348 

  ======  ====== 

所有應付賬款和應計費用預期將於一年內償還。 

應付賬款和應計費用包括應付賬款，其賬齡分析如下： 

 2010 2009 

 千港元 千港元 
   

未逾期及逾期少於一個月   47,786   33,506 

逾期一至三個月   9,116   9,345 

逾期超過三個月   989   1,071 

   57,891   43,922 

  ======  ====== 
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業務回顧及展望 

 

在全球經濟爭取持續復蘇，市場環境嚴峻下，本集團於回顧年內（「回顧期」）營業

額減少約13.0%至約519,500,000港元，反映全部主要市場對紙類包裝產品需求疲

弱。銷售水帄亦因產品價格包含的主要部分紙品價格下跌而受到一定程度影響。然

而，毛利率由去年同期（「去年同期」）約21.8%改善至回顧期約23.5%，部分由於

產品組合轉至盈利能力較高之化妝品，以彌補於相關製造過程所需相對較高之勞動

力。毛利率改善之其他因素包括在艱難經營環境下採納的多項措施有助減低原材料

成本及提升生產力。因此，儘管紙類包裝產品需求疲弱，於回顧期內之毛利僅輕微

減少約6.5%至約121,800,000港元。 

 

與此同時，預期經營環境將繼續困難重重，本集團實施嚴格成本控制措施。有賴該

等成本控制措施，銷售及分銷成本減少約9.6%至約33,000,000港元，而經計及貿易

應收款減值虧損撥回淨額約1,100,000港元後，於回顧期之行政費用減少約7.1%至

約57,800,000港元。 

 

為求在艱難經營環境下加強風險管理，本集團亦收緊信貸管制及存貨監控，以削減

營運資金融資，加上銀行借貸利率普遍進一步下降，故回顧期內之融資成本得以大

幅減少約 66.1%至約 3,600,000 港元。 

 

受上述各項因素之影響下，回顧期內之除稅前溢利增加約28.6%至約37,000,000港

元。然而，根據經修訂稅務局釋義及執行指引附註15，香港稅務局駁回本公司之香

港附屬公司就過往年度之廠房及機器作出若干折舊撥備申索。主要基於有關駁回以

及其他由此產生及相關費用，所得稅由去年同期約5,700,000港元急升至回顧期約

12,600,000港元。因此，回顧期內之權益持有人應佔溢利增加約4.7%至約24,200,000

港元。 

 

本集團經營業務產生之現金流量連續兩年超過100,000,000港元。誠如「財務及資本

資源」一節所論述，本集團於二零一零年三月三十一日之淨負債權益比率進一步減

少至約12.9%。本集團財務狀況穩健，在困難市場環境下作好準備抓緊機遇，並受

惠於包裝印刷產品需求復蘇。然而，業內前景仍然充滿挑戰。一般預期全球經濟復

蘇步伐仍然緩慢及起伒不定，而歐洲財務危機亦帶來不明朗市場氣氛。同時，中國

多個工業化地區出現勞動力嚴重短缺問題，勞工成本一直急升。此外，中國人民幣

升值會帶來更沉重成本壓力。然而，董事充滿信心，憑藉有效成本管理，本集團將

繼續以具競爭力價格為客戶生產優質產品。 

 

財務及資本資源 

 

於回顧期內，本集團在固定資產投資方面之支出合共約為7,000,000港元。此等固定

資產投資及本集團日常業務營運透過保留盈利、銀行借貸及本集團經營業務產生之

現金流量撥付。 
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財務及資本資源(續) 

 

於二零一零年三月三十一日，本集團有以港元或中國人民幣計值之銀行借貸合共約

95,000,000港元（二零零九年三月三十一日：168,400,000港元）。此等借貸中約

57,400,000港元（二零零九年三月三十一日：102,400,000港元）乃以賬面總值約

120,800,000港元（二零零九年三月三十一日：139,200,000港元）之固定資產、應收

賬款及銀行存款作抵押。於二零一零年三月三十一日，本集團之淨負債資本比率（定

義為總附息借貸減現金及現金等價物除以權益總額）約為12.9%（二零零九年三月

三十一日：37.8%）。 

 

董事認為，本集團將能夠自其經營業務產生充裕現金流量，並能獲得所需銀行融

資，以履行其持續責任及承擔。Tllion (31st March, 2008: HK$122.6 million) were  

 

承擔 

於二零一零年三月三十一日未償付而又未在財務報表內提撥準備的資本承擔如

下： 

   

 2010 2009 

 千港元 千港元 

   

已訂約  19,373  733 

 ========= ========= 

員工 

 
於二零一零年三月三十一日，本集團共有 2,695名 (二零零九年三月三十一日： 

2,836名)，其中2,633名(二零零九年三月三十一日：2,776名) 員工是在中國聘用，

負責本公司之製造及分銷業務。 

 

本集團提供的員工福利包括員工保險、退休金計劃及酌情花紅，並提供內部培訓計

劃及外部培訓資助。 

 
企業管治 

 
於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本公司已遵守上市規則附錄14所載的企

業管治守則的守則條文。 

 

 

董事進行證券交易的標準守則 

 

於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本公司已採納上市規則附錄10之《董事

進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)作為董事證券交易守則。本公司向全體

董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事已遵守「標準守則」所規定之標準。 



 

18 

審核委員會 

 

審核委員會由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成，並直接向董事會匯報。

審核委員會定期與本集團的高級管理層及本公司的外聘核數師召開會議，以檢討本

集團的財務申報及內部監控制度，以及本公司的財務報表。審核委員會已審閱本集

團截至二零一零年三月三十一日止之年度業績。 

 

購買、出售或贖回本公司股份 

 

於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出

售或贖回任何本公司之股份。 

 

末期股息 

董事會建議向於二零一零年九月三日名列本公司股東名冊之股東，派付截至二零一

零年三月三十一日年度之末期股息，每股3.5港以 (二零零九年: 每股 3.0港以)。待

股東於應屆股東週年大會上批准後， 建議之末期股息將於二零一零年九月十日或

之前派發。 

 

暫停辦理股份過戶登記手續 

 

本公司將於二零一零年八月三十一日（星期二）至二零一零年九月三日（星期五）

（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合收取建議之末期股息的資格

及有權出席應屆的股東週年大會並在會上表決的股東身份，所有填妥之股份過戶表

格連同有關股票，最遲須於二零一零年八月三十日（星期一）下午四時三十分前，

交回本公司之股份過戶登記處，聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33

號中央廣場褔利商業中心18樓。 

 

財務資料公佈及派發二零一零年財政年度之年報 

 

全年業績公告於聯交所網頁(www.hkexnews.hk)及本公司網(http://www.newisland.com) 

公佈。本公司二零一零年財政年度之年報將隨後派發給本公司股東，並於以上網頁公

佈。 

 

股東週年大會 

 

本公司暫訂於二零一零年九月三日舉行股東週年大會。股東週年大會通告將於適當

時 候 刊 登 於 聯 交 所 網 頁 (www.hkexnews.hk) 及 本 公 司 網 頁

(http://www.newisland.com)，並將於稍後送交本公司股東。 
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                                             承董事局命 

新洲印刷集團有限公司 

                                         馮蘇嘉華 

                                         行政總裁 

香港，二零一零年七月廿三日 

 
 
於本公告日期，董事會由執行董事蘇周艷屏女士，銅紫荊星章，太帄紳士、馮蘇嘉華女士、張蘇嘉
惠女士及蘇華森先生；非執行董事丁午壽先生，銀紫荊星章，太帄紳士；獨立非執行董事許賢發先
生，Ｏ.B.Ｅ.，太帄紳士、黃宏發先生，O.B.E.(名譽)，太帄紳士及佘超舜先生組成。 


